PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 15/2024

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 15/2024 QUE ENTRE SI

CELEBRAM A ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA DO ESTADO DE

RONDÔNIA E A EMPRESA TCAR

LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA – ALE/RO,

inscrita no CNPJ sob o n. 04.794.681/0001-68, com sede à Avenida Farquar, n.

2562, Bairro Olaria, nesta Capital, neste ato representado pelo Secretário Geral,

Sr. ARILDO LOPES DA SILVA, inscrito no CPF sob o n. 299.056.482-91,

portador do RG n. 19593991 SSP/SP, doravante denominada CONTRATANTE,

e de outro lado a empresa TCAR LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA, inscrita

no CNPJ sob o nº 14.311.143/0001-29, estabelecida na Rua Cônego Jerônimo

Pimentel, n°141, bairro Umarizal, na cidade de Belém, no Estado do Pará, neste

ato representada por LEONARDO COSTA HOUAT, CPF nº  005.320.542-10,

tendo em vista o que consta no Processo SEI 100.1723.000068/2024-17, que se

regerá mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente termo aditivo é a alteração da descrição do veículo constante

do item 7 do contrato firmado com a empresa TCAR LOCAÇÃO DE

VEICULOS LTDA, o qual tem por objeto a prestação de serviços de locação

veículos de pequeno porte, que passa a vigorar com a seguinte redação:

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas do Contrato

15/2024/ALE/RO, lavrado no Processo Administrativo Eletrônico n.

1723.000068/2024-17.

Para firmeza e como prova do acordado foi lavrado o presente TERMO

ADITIVO, o qual depois de lido e achado conforme, segue devidamente assinado

pelas partes e registrado à fl. 34 do Livro de Registro de Termo Aditivo do ano de

2024 da Advocacia Geral.

Porto Velho, 14 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral – ALE/RO

CONTRATANTE

TCAR LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA

LEONARDO COSTA HOUAT

CONTRATADA

Item Código Descrição Unidade Qtd. Valor unt. Valor mensal Valor total

7 20894

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO

SEDAN SEM MOTORISTA E SEM

COMBUSTÍVEL, Especificações:

Cor prata ou preta; Modelo

Sedan para 05 passageiros;

Ano/Modelo de fabricação zero

quilômetro;

Motor 1.0 turbo ou superior;

direção hidráulica ou superior;

Câmbio Manual ou superior;

Combustível gasolina/álcool;

Travas Elétricas e Vidros

Elétricos nas 04 portas; Ar

condicionado; equipamento de

som AM/FM/MP3 ou superior;

Airbag; Freios ABS; Seguro Total

e Km Livre e assistência 24

(vinte e quatro) horas, com uso

de guincho.

1 -

serviço

mensal

31 3.450,00R$  106.950,00R$   1.283.400,00R$